
       Kameník Radim, 
144332, SOC 706 

 
 
1.povinný domácí úkol 
 
 
 
Sociologie 
Míra sociální kontroly v sousedství a charakter tohoto 
sousedství. 
 
Teoretická hypotéza: 
     Pokud se budou státní orgány zabývat problematikou Romů, 
bude to mít pozitivní vliv na oblast, ve které Romové žijí. 
 
Měřitelné indikátory pozitivního vlivu na oblast, ve které 
Romové žijí z hlediska právní dimenze: 
-bude docházet ke snížení majetkové trestné činnosti páchané 
Romy. 
 
Měřitelné indikátory zabývání se problematikou Romů ze strany 
státních orgánů z hlediska ekonomické dimenze: 
-větší nabídka pracovních míst pro nezaměstnané Romy 
Dimenze a jejich indikátory jste vybral dobře. Je nutné si 
však ujasnit úhel pohledu a zkoumaný problém nahlížet jen z 
ekonomického, právního hlediska.  
Pracovní hypotéza:  
Romové v trvalém pracovním poměru budou páchat méně majetkové 
trestné činnosti. 
Pro jasnější   vymezení výzkumu a následně hypotéz je nutné 
nejprve definovat zkoumané pojmy, jejich obsah.Logice textu 
také pomáhá, vyjdete-li z definice, teoretické hypotézy, 
dimenzí k pracovním hypotézám. (viz Disman,1993). 



 
 
 
 
 
Psychologie 
Péče o dítě a její následky. 
Vymezení obsahu pojmů? 
Teoretická hypotéza: 
    Pokud bude v prvních třech letech péče o dítě ze strany 
rodičů nedostatečná, bude toto mít vliv na jedince po celý 
jeho život. 
  
Měřitelné indikátory nedostatečné péče o dítě z hlediska 
psychologické dimenze: 
-nemožnost kontaktu s matkou 
 
Měřitelné indikátory vlivu na jedince z hlediska psychologické 
dimenze: 
-těžké poruchy osobnosti 
 
Pracovní hypotéza: 
Nemožnost kontaktu s matkou v prvních třech letech může 
vyústit v následujících letech v těžkou poruchu osobnosti. 
Lépe strukturovaná úvaha. 
 
Zakotvení výzkumné otázky a hypotéz v literatuře je přínosem 
jak pro vás, jelikož si uvědomíte zúžení vašeho pohledu na 
zkoumanou problematiku, ale také pro čtenáře, který může vaši 
úvahu snadněji sledovat. 
 
S pozdravem 
Daniela Ryšavá 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


